
Projekt 
 
z dnia  26 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI. .2024 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca sołectwa Białkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) w związku z art. 241 i art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 98 ust. 1 pkt 2 i § 100 Statutu Gminy Golub-
Dobrzyń (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 5056), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 18 września 2024 r. 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku mieszkańca sołectwa Białkowo z dnia 18 września 2024 r. o wstrzymanie 
wykonania uchwały Nr LXXVI.451.2023 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji, uznaje się wniosek za niezasadny z przyczyn podanych w opinii  Komisji skarg, 
wniosków i petycji, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r., poz. 721 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A89144A1-AF81-43DE-BBCB-0E372B24F59C. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI. .2024 

Rady Gminy Golub-Dobrzyń 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Opinia z dnia 22 listopada 2024 r. 

Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Golub-Dobrzyń  w sprawie wniosku mieszkańca 
sołectwa Białkowo z dnia 18 września 2024 r., dotyczącego  wstrzymania wykonania uchwały 
Nr LXXVI.451.2023  Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 
petycji. 

Komisja skarg, wniosków i petycji działając w oparciu o przepisy Statutu Gminy Golub-Dobrzyń, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr LVI.301.2018 Rady Gminy Golub-Dobrzyń  z dnia 
3 października 2018 r.  w sprawie Statutu Gminy Golub-Dobrzyń (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 5056), 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz   Kodeksu postępowania 
administracyjnego zapoznała się z treścią wymienionego wniosku, przekazanego przez Przewodniczącego 
Rady Gminy Golub-Dobrzyń postuluje aby wniosek mieszkańca sołectwa Białkowo  z dnia 18 września 
2024 r., w którym domaga się wstrzymania wykonania uchwały Nr LXXVI.451.2023  Rady Gminy Golub-
Dobrzyń z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji uznać  jako niezasadny. 

Wymieniony  skierował do Wójta Gminy Golub-Dobrzyń wniosek o wstrzymanie wykonania uchwały 
Rady Gminy Golub-Dobrzyń. Jak wynika z treści wniosku  wnioskodawca wnosi o wstrzymanie wykonania  
uchwały Nr LXXVI.451.2023  Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji. Przedmiotem uchwały  była kwestia budowy progu zwalniającego na działce nr 83 – 
obręb ewidencyjny Białkowo, gmina Golub-Dobrzyń. 

W uzasadnieniu wniosku wskazano, że na zebraniu wiejskim sołectwa Białkowo odbytym 
w dniu 15 listopada 2021 r. zebrani mieszkańcy negatywnie wypowiedzieli się na temat budowy progu 
zwalniającego. W ocenie wnioskodawcy wskazany próg uprzykrzy życie części mieszkańców.  Poza tym 
spowoduje dyskomfort oraz dodatkowy hałas  a także spowoduje niepotrzebne obciążenie budżetu gminy. 

Biorąc pod uwagę, że wójt gminy nie jest upoważniony do wstrzymywania wykonania aktów 
wydawanych przez radę gminy wniosek podlega rozpatrzeniu przez Radę Gminy Golub-Dobrzyń. 

W toku postępowania związanego z rozpatrzeniem przedmiotowego wniosku Komisja w oparciu 
o wspomniany protokół z dnia 15 listopada 2021 r. ustaliła, że  we wskazanym dniu  odbyło się spotkanie 
mieszkańców sołectwa Białkowo zwołane przez Sołtysa sołectwa Białkowo, dotyczące instalacji progów 
zwalniających na drodze gminnej usytuowanej na działkach nr 43/2 oraz 83 obręb Białkowo. W spotkaniu 
według listy obecności uczestniczyło 8 mieszkańców wskazanego sołectwa. Podczas spotkania nie zapadła 
uchwała mająca charakter uchwały zebrania wiejskiego dla której skuteczności wymagana jest obecność 
1/20 uprawnionych do głosownia mieszkańców w głosowaniu jawnym. Sołtys sołectwa podczas spotkania 
przedstawił rozwiązanie w postaci Krajowej Mapy  Zagrożeń. Poinformował, że zgłoszenie w aplikacji 
niebezpiecznych zjawisk prowadzi do kontroli danego miejsca przez Policję. Z jego  treści wynika, że 
obecni mieszkańcy odnieśli się do tego rozwiązania pozytywnie. 

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja stwierdziła co następuje: 

W świetle przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z poźn. zm.) organy gminy zarówno wójt gminy jak i rada gminy nie są upoważnione do podjęcia 
uchwały lub innego aktu skutkującego wstrzymaniem uprzednio podjętej uchwały rady gminy. Wymieniona 
ustawa stosownie do art. 91 ust. 2 dopuszcza jedynie możliwość wstrzymania wykonania uchwały przez 
organ nadzoru w toku postępowania nadzorczego. W tych warunkach wobec braku podstaw prawnych do  
wstrzymania wykonania uchwały przez radę gminy, już z tych przyczyn należy uznać wniosek jako 
niezasadny. 

Odnośnie poruszonej we wniosku kwestii  protokołu  z dnia 15 listopada 2021 r. stwierdzono, że protokół 
ten nie może on wywoływać skutków prawnych jakie wynikają z uchwał zebrań wiejskich 
w świetle przepisów Statutu Gminy Golub-Dobrzyń. Wynika to z następujących przyczyn. Biorąc pod 
uwagę, że w spotkaniu nie brała udziału wymagana ilość 1/20 uprawnionych do głosowania a także brak jest 
informacji o odbytym na nim formalnym głosowaniu oraz  jego przebiegu Komisja stwierdziła, że w dniu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A89144A1-AF81-43DE-BBCB-0E372B24F59C. Projekt Strona 1



15 listopada 2021 r. nie zapadła uchwała zebrania wiejskiego w rozumieniu § 22 Statutu Gminy Golub-
Dobrzyń, która byłaby równoznaczna z opinią zebrania wiejskiego. W tych warunkach według opinii 
Komisji czynności podjęte na spotkaniu nie mogą wywoływać skutków prawnych jakie wynikają z uchwał 
zebrań wiejskich w świetle Statutu Gminy Golub-Dobrzyń. 

 Biorąc pod uwagę powyższe Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Golub-Dobrzyń podczas 
posiedzenia, które odbyło się w dniu 22 listopada 2024 r.  postuluje aby przedmiotowy wniosek z dnia 
18 września 2024 r., dotyczący  wstrzymania wykonania uchwały Nr LXXVI.451.2023  Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji uznać jako niezasadny. 

Przewodniczący Komisji  Jerzy Rozwonkowski 

Wiceprzewodniczący Komisji Mirosław Hossa 

Członek Komisji Szymon Badowski 

Członek Komisji Aneta Hnatusz 

Członek Komisji Karolina Rosołowska 

(podpisy na oryginale) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A89144A1-AF81-43DE-BBCB-0E372B24F59C. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należy analiza i opiniowanie skierowanych do Gminy 
wniosków (§ 98 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Golub-Dobrzyń). 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, Komisja w dniu 22 listopada 2024 r. wydała opinię (§ 
100 Statutu Gminy Golub-Dobrzyń), która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Opinia Komisji jest 
wyczerpująca i uzasadniona. 

Wobec powyższego, należało uznać wniosek mieszkańca sołectwa Białkowo  za niezasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A89144A1-AF81-43DE-BBCB-0E372B24F59C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI. .2024 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Opinia z dnia 22 listopada 2024 r.
	Uzasadnienie


